ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2025 года                                                                                               № 195

г. Тирасполь

Об освобождении от уплаты таможенных сборов

за таможенные операции и таможенных сборов за хранение

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), подпунктом м)

пункта 9 статьи 135 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской

Республики, в целях определения категории товаров, которые освобождаются

от уплаты таможенных сборов за таможенные операции и таможенных сборов

за хранение, Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от уплаты таможенных сборов за таможенные операции

и таможенных сборов за хранение медико-фармацевтическую продукцию

и оборудование, приобретаемые государственными учреждениями,

подведомственными исполнительному органу государственной власти,

в ведении которого находятся вопросы здравоохранения, за счет бюджетных

средств по государственным целевым программам и ввозимые ими

на территорию Приднестровской Молдавской Республики по договорам,

утвержденным исполнительным органом государственной власти, в ведении

которого находятся вопросы здравоохранения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 3 (трех) дней

после дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ